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Pierre de Harville fl 1325
seigneur de Harville

Harville
Origines

Guillaume II de Harville dit «Testine» ou «Le Jeune» +X 25/10/1415 (Azincourt)  écuyer,
seigneur de Cham(p)houdry, Voise, L’Erable (ou L’Hérable), Yainville en Beauce

et des Bordes, Echanson du Roi Charles VI
(reçoit 02/02/1401 500 £ d’Alexandre Le Boursier, Receveur-Général des Aides)

ép. 1399 Jeanne Le Brun alias «La Brune», dame de Palaiseau, Dampierre-en-Burly (près
Gien), Courtabeuf, Petit-Plessis, Grand-Plessis, Coulainville, Mainville, La Grange-du-Bois
et des Bordes, Nesles et Bélincourt (Chartrain) + avant 19/03/1461 (fille d’Adam, seigneur
de Palaiseau ; soeur & héritière de Jacques, seigneur de Palaiseau et Mainville, +X 1415
Azincourt, sans postérité ; ép. 2) 1418 Antoine 1er de Cugnac, seigneur de Dampierre-en-

Burly + ~ 1460) > cf Palaiseau

Etienne de Harville
écuyer (reçoit en 1420
par acte de la Chambre

des Comptes un prêt de 250 £
sur ses gages et sur ceux

des écuyers de sa
compagnie)

Jeanne
de Harville

ép. ?, seigneur
du Moustier

Agnès (alias Jeanne
«La Jeune») de Harville

ép. Roger, seigneur
de Voisins

(près Châteaufort, 78)

Guillaume III de Harville ° 1399 + 21/07/1498 (ou dès 1470 ?)
 baron de Nainville, seigneur de Palaiseau, Voise, Mainville (près Gisors, hérité de son oncle Jacques
Le Brun), Fresnay-Le-Gilmert, Courtabeuf, Vatimesnil, Brouville et Bromières, Les Bordes, L’Erable

et Champhoudry (hommage le 03/09/1461 pour Vatimesnil près Gisors (Sainte-Marie de Vatimesnil, 27) ;
ses fiefs de Courtaboeuf près Palaiseau, Brouville et Bromières sont mouvants de Château-Landon)

(hommage le 03/09/1465 pour Courtaboeuf)
ép. 06/08/1436 Anne de Coutes, dame de Fresnay-Le-Gilmert et de Coutes + 25/11/1483

(fille de Jean dit «Minguet», seigneur de Coutes, Pinpret et Fresnay,
Chambellan du duc d’Orléans, et de Catherine Le Mercier)

(réside avec sson mari et ses nombreux enfants dans le manoir paternel de Fresnay)
(bienfaitrice de la Cathédrale de Chartres, représentée dans un célèbre vitrail de sa crypte avec ses sept filles)

postérité qui suit (p.3)

Blanche de Harville
ép. ~1430 Pierre

de Richebourg dit «d’Orval»,
seigneur d’Ouzouzer-

Le-Marché

postérité Orval

Charles de Harville
écuyer

Guillaume 1er de Harville fl 1360
seigneur de Harville (Beauce), Chauhaudry, Lérable, Les Bordes

et Beaumont, Fauconnier de Louis, frère du Roi Charles VII
ép. Jeanne de Voise, dame de Voise

? Jean de Harville fl 1297
ép. Jeanne

Philippe de Harville
seigneur de Harville (par

cession de son frère  Pierre)
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Esprit de Harville
+ 09/08/1524 seigneur

de Palaiseau,
chanoine (1491),
enfin Chancelier
de Notre-Dame

de Chartres (1494-
1506) puis sous-

Doyen (1506-1522),
curé de Thiverval
(1507), seigneur

de Millemont
(partage avec ses frères

& soeurs en 1477)

sans postérité

Fiacre de Harville ° ~1470 + 1530
écuyer, baron de Nainville,

seigneur de Palaiseau
(01/07/1484) , La Motte de Voise,
La Boullaye, Fresnay-Le-Gilmert
(«Gillemer»), La Grange-du-Bois
et Combs-La-Ville et Mainville

(hommage le 07/04/1473 à l’Evêque
de Paris pour Combs ; F&H au Roi

le 01/07/1484 pour Palaiseau
mouvant du Châtelet de Paris ;

F&H le 11/01/1499 ;
Aveu & dénombrement le 12/04/1502

pour Palaiseau ; F&H au Roi
le 27/11/1518)

ép.1507 Renée Gougeul
de Rouville (fille de Guillaume,
seigneur de Rouville et Villiers-

Cul-de-Sac, Grand-Veneur
de France, et de Louise Malet

de Graville)
(F. & H. 21/06/1529 à René d’Illiers

pour l’arrière-fief du Petit-Palaiseau,
à Gometz)

postérité qui suit (p.4)

Mathurin de Harville
seigneur

de La Grange-du-Bois
(05/07/1494), Montmor

et du Chastron
(Chateron)

ép. Claude Gougeul
de Rouville (soeur

de Renée, sa belle-
soeur & de mêmes

parents)

postérité qui suit (p.9)
des seigneurs

de La Grange-du-Bois

Marie
de

Harville
+ 01/1470
Abbesse

de Saint-Avit
(1453) et de
Fontevrault

(1468)

Regnaude de Harville
ép. 1) Robert de Gaillon,
seigneur de Ouestreville

(ou Hoüesteville)
ép. 2) Jacques de Vernon,
seigneur de La Bretèche

Jeanne de Harville
dame du Plessis-Marly

et de Courtaboeuf
ép. ?, seigneur

 de Paiset
(ou du Puiset ?)

Nicole de Harville
dame des Bordes

ép. Gilles de Mauterne ,
écuyer, seigneur

de Rufin-en-Beauce
[ ép. aussi ? de Pontbriant,

seigneur de Vaulrun
et du Mesnil ? ]

Louise de Harville

sans alliance ?
ou ?

ép. Guillaume
de Vatteville, seigneur

du fief du Petit-Palaiseau
à Gometz (1492)

Jeanne de Harville
«La Jeune»

ép. Guillaume de Meaucé,
seigneur de Courtabeuf

(21/07/1498) + 1521

Catherine de Harville
ép. 16/01/1460

Charles de Rogres,
seigneur

de Boismesnard,
homme d’armes
de la compagnie

de Joachim Rouault

Harville
Origines

2
Guillaume III de Harville

et Anne de Coutes

? Jaquette
de Harville
ép. Philippe
Le Maréchal

En 1484, un acte d’hommage au Chapitre de Notre-Dame fut passé
par Fiacre de Harville, seigneur de Palaiseau,
qui se reconnaît vassal du Bois de Lèves, «à cause de Jean de Coutes,
dit Minguet (fils du page de Jeanne d’Arc), escuyer, pour son hébergement
scis au Bois de Lèves» (Arch. d’Eure-et-Loir, G. 1146).

Esprit de Harville donne lui-même une verrière
des plus intéressante à la Cathédrale de Chartres.
Sur deux lignes l’inscription suivante :
«L’an mil cinq cens, maître Esprit de Harville,
chancelier de céans donna cette verrière.»
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Harville
Branche aînée

Esprit de Harville ° 1530 + après 18/03/1569
baron de Nainville, seigneur de Palaiseau (18/05/1537),

La Celle, Champhoudry, Voise, L’erable, Fresnay-Le-Gilmert,
Longvilliers, Espois, Le Plessis ; de Moustiers, Ronqueux

et Breteschelle (en partie) et de Mainville, chevalier de l’Ordre
du Roi, Ecuyer du Roi, colonel des Légionnaires

de Normandie, chevalier de l’Ordre & Ecuyer d’Ecurie du Roi,
otage en Angleterre (au Traité du Cateau-Cambrésis)

(Hommage au Roi en 1530 pour Palaiseau, relevant du Châtelet)
ép. 01/02/1553 Catherine de Lévis (fille de Jean, chevalier,
baron de Charlus, seigneur de Champagne, Les Granges

et Margeride, et de Françoise de Poitiers)
(tutrice dès le 22/11/1571 de ses enfants mineurs,

conjointement avec Mathurin, Abbé de Trouart et de Clairefontaine,
cousin de son mari défunt)

Fiacre de Harville
et Renée Gougeul de Rouville

François de Harville
+ au camp de Renty

seigneur
de La Celle-
Les-Bordes

sans alliance

Louise de Harville
ép.16/01/1521 Barthélémi
de L’isle-Adam, seigneur

d’Andrésy (en partie), Puiseux,
Arthieul, Bachaumont,

Courtemanche et Invault
(20/06/1506) ° avant 1506
+ dès 1576 (fils d’Yves

et de Jacqueline du Tertre ;
ép. 2) Denise Aligre)

Nicole
de Harville

ép. ?,
seigneur

de Quincy
(Brie) et de

Limay-en-Brie

Jacques
de Harville
+X jeune
(pendant

les guerres
civiles)

Claude de Harville ° ~1555 après 1544 (Beaumont) + 21/01/1636 (Beaumont)
écuyer, baron de Nainville, seigneur de Palaiseau (03/08/1577), La Celle,

Fresnay-Le-Gilmert, Poisville (La Salle de Poisvilliers), Saint-Yves, et Courtabeuf,
puis Champlan, Longvilliers, Plessis, Marly et Villiers-au-Tertre (près Douai),

conseiller d’Etat & Privé, capitaine de 50 hommes d’armes des Ordonnances,
Gouverneur de Calais & de Compiègne (1597), Gentilhomme ordinaire de la Chambre

(dès le 18/06/1578) & chevalier des Ordres du Roi (Saint-Esprit, 05/01/1597),
Vice-Amiral de France (porte la fameuse cornette blanche à la bataille d’Ivry ;

édifie le château de La Celle ~1610 ; hommage au Roi le 03/08/1577 pour les fiefs de Palaiseau
et Courtaboeuf, avec son frère et sa soeur)

(Armes : «Harville , sur le tout, bandé d’argent & de gueules de six pièces, au chef d’argent
chargé d’une rose de gueules, boutonnée d’or, soutenu du même avec une anguille d’azur

(Jouvenel des Ursins)»)
ép. 05/1579 Catherine Jouvenel des Ursins ° ~1560 (Saint-Laurent de Joinville)
+ 12/1643 (Saint-Laurent) (fille de Christophe, baron puis marquis de Traînel,

seigneur de La Chapelle, Doue en Brie, Armenonville, chevalier des Ordres du Roi,
Gouverneur de Paris, et de Madeleine de Luxembourg)

postérité qui suit (p.5)

Louise de Harville
° ~1558 + après 1580

ép. 29/06/1578 Anne Hurault,
chevalier, baron d’Huriel,

seigneur de Précy et Vibraye
° 1560 +X 22/11/1586
(Salvagnac) (hommage

le 31/03/1582 au duc d’Anjou
pour 1/5e du fief

de Breteschelle à Plaisir)

Henri de Harville +X 1577 (ou 1579 ?,
guerres de la Ligue) baron de Nainville,

seigneur de Palaiseau et du fief
de Saint-Yves, baron de Nainville,

Gentilhomme ordinaire de la Chambre
du Roi (dès 1574) (aveu pour le fief

de Fourcherolles le 10/08/1571)
(Armes : «de gueules, à la croix d’argent

chargée de cinq coquilles de sable»)

sans postérité

3

Christophe de Harville
25ème Abbé de l’Abbaye

de Grandchamp
(avant le 12/03/1547-1556 ;
cité 12/03/1547 déclaration
de revenu temporel devant

le Bailli de Montfort ; son oncle
Esprit de Harville, sous-Doyen

de Chartres, lui donne,
vers 152?, la terre

de Millemont et La Perruche)

Anne
de Harville

+ 09/01/1566
Abbesse du
Val-Profond
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Christophe
de Harville

+ jeune

Louis
de Harville

+ jeune

Anne-Antoine de Harville + 22/10/1635 chevalier, seigneur
puis marquis de Palaiseau (érection en sa faveur, par Louis XIII),

seigneur de La Celle, Fresnay-Le-Gilmert, Gouverneur de Calais (1622-1627),
capitaine d’une compagnie de Chevau-Légers

ép. (c.m.) 31/07/1628 Isabelle (alias Elisabeth) de Favier du Boullay ° ~1597
+ 16/05/1667 (Paris) (soeur de Jacques II, seigneur du Boullay-Thierry, maître
des requêtes de l’Hôtel) (obtient la garde noble de ses enfants mineurs dès 1636)

François de Harville des Ursins ° 1630 + 12/10/1701 (Paris)
marquis de Palaiseau (29/04/1656), Doué et Traînel (1650), seigneur de Doue,

La Bergeresse, Chaffour, Mallicorne, Les Vieux-Fossés-de-Chailly, Chanplan(t),
Saint-GErmain, La Chaussée, Fosse-Rognon et Avenelle, Maréchal de camp,

maître de camp de cavalerie, chevalier de l’Ordre de Saint-Michel,
Gouverneur de Charleville et Mont-Olympe (substitué aux nom et armes des Ursins

par le marquis de Traînel, son aïeul)
(hommage le 09/05/1656 au seigneur de Bullion pour ses fiefs à la celle, Bouancourt, Creycy,

Moutier, La Grande-Maison de Ronqueux, Fricourt, La Fontaine d’Yvette, etc., à cause de la basse-
cour des Carneaux de Bullion)

(Armes : «De gueules, à la croix d’argent chargée de cinq coquilles de sable
et, sur le milieu de l’écu, les armes des Ursins, par substitution»)

ép. 1) 10/11/1656 ? Isabelle (alias Elisabeth) Blondel dite «de Joigny de Bellebrune»
+ 05/1667 (fille de ? Blondel, marquis de Bellebrune, Gouverneur de Hesdin)

ép. 2) Anne de Comans d’Astry + peu avant 28/08/1693 (fille de Thomas,
seigneur d’Astrie, Contrôleur des Finances, et d’Anne Forget)

ép. 3) (c.m.) 14/09 & 27/09/1699 Angélique Louise Cécile de Montmorin-Saint-Hérem
° 1663 + 10/04/1747 (Paris) (fille de François Gaspard,

Grand-Louvetier de France, Capitaine de Fontainebleau, et d’Anne Le Gras de Vaubercey)
> sans postérité

postérité qui suit (p.6)

Claude-Antoine de Harville
dit «Comte de Harville»  ° 1634

+ 24/06/1719 chevalier, seigneur de La
Celle, Beaumoret, etc., conseiller du

Roi, Lieutenant-Général du Pays
Chartrain, Bailliage & Ville de Chartres,

Gouverneur de Chartres
ép. 1) Marie de Faret + 07/1670

ép. 2) Antoinette de Chassebras
+ 25/12/1720

postérité qui suit (p.8)
des seigneurs

de La Celle, Beaumoret, etc.

Isabelle (alias
Elisabeth) de Harville
° 1629 + 21/10/1712
ép. 1644 François
de Montmorency,
baron de Fosseux,

marquis de Cossan
et Thury, seigneur

 de Bois-Ruffin
et Courtalain, baron

de Neuilly
° 04/11/1614

(Courtalain, 28)
+ 25/02/1684 (fils
de Pierre II et de
Charlotte du Val)

Anne de Harville
+ 18/11/1716 (Paris)
dame de Fresnay-

Le-Gilmert
ép. François

de Béthune, comte puis
duc d’Orval-sur-Somme,
marquis de Nogent-Le-
Rotrou, comte de Muret

et de Villebon,
Gouverneur de Chartres,

chevalier des Ordres
du Roi, 1er Ecuyer
de la Reine-Mère

° 1598 + 06/07/1678
(Paris) (fils

de Maximilien,
duc de Sully ; veuf

de Jacqueline
de Caumont-La-Force)

postérité Béthune

Harville
Branche aînée devenue
«des Ursins»

4
Claude de Harville

et Catherine Jouvenel des Ursins

François, marquis de Palaiseau, et Claude-
Antoine sont autorisés à relever & porter
le nom des Ursins par LP du 11/05/1645

François Jouvenel des Ursins,
marquis de Trainel, + 09/10/1651 sans postérité,
substitue son nom, ses armes et ses biens,
à François de Harville, son petit-neveu.

Le 05/10/1709, Anne de Harville,
veuve de François de Béthune, duc d'Orval,
vend Fresnay-Le-Gilmert à Messire Florent Boutet
de Guignonville, conseiller du Roi au Parlement.

? Claude
de Harville

+ jeune
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Harville
Branche aînée

François de Harville
et 1) Isabelle Blondel dite de Joigny

et 2) Anne de Comans
et 3) Angélique Cécile de Montmorin-Saint-Hérem

1) Esprit (-Juvénal) Jouvenel de Harville des Ursins + 09/09/1720
marquis de Traînel et de Doué, Maréchal des camps (1704), Lieutenant-Général

des Armées du Roi (03/1710) (reçoit du Roi des Lettres de Vétéran 23/07/1715
pour ses services depuis 1683 comme enseigne puis sous-lieutenant de la compagnie

de 200 hommes de la Garde Royale)
ép. Marie-Anne de Gomont + 11/1714 (fille de Nicolas, vicomte de Portian,

Gentilhomme ordinaire de la Maison du Roi, Gouverneur de Montdidier)

2) Anne-Polixène Jouvenel
de Harville des Ursins

ép. Roger, marquis
de La Tournelle

capitaine au régiment
des Gardes-Françaises,

Gouverneur de Gravelines
et de Bourbourg + 06/10/1700

(postérité dont Charles)

2) Constance Jouvenel de Harville des Ursins
° ~1672/73 + 04/07/1756 (Paris)

marquise de Palaiseau (dot 400.000 £)
ép. (c.m.) 26/02 & 11/03/1694 Nicolas-Simon
Arnauld, marquis de Pomponne (20/06/1724),

chevalier, Brigadier, Lieutenant-Général et
Commandant

pour le Roi au Gouvernement de l’Isle-de-France
& du Soissonnais ° 18/05/1662

+ 09/04/1737 (Pomponne, 77)

Claude-Constant-Esprit Jouvenel de Harville des Ursins
+ 11 ou 12/07/1726 marquis de Traînel,
enseigne des Gendarmes de la Garde,

puis colonel des Dragons d’Orléans
ép. 24/05/1717 Louise-Madeleine Le Blanc ° 1697

+ 13/04/1746 (Doué en Brie, de petite vérole) (fille unique de Claude,
maître des requêtes honoraire, conseiller au Conseil de Guerre,

secrétaire d’Etat + 19/05/1728, et de Madeleine Le Petit-de-Passy)

Claude-Constance
Jouvenel de Harville

des Ursins
° 12/03/1723
+ 12/07/1726

religieuse à Poissy
(08/1740)

Simon-Marie
Tristan Jouvenel

de Harville des Ursins
° 1719 + 09/071728

Elisabeth-Louise (alias Isabelle)
 Jouvenel de Harville des Ursins

° 1725 + 22/07/1794 (guillotinée, Paris)
ép. 18/02/1744 (Paris) Charles Louis de La Chastre,

marquis de La Châtre, comte de Nançay ° 19/09/1724
colonel d’un régiment d’infanterie de son nom
et du régiment de Cambrésis (1743), Brigadier
des Armées du Roi, Lieutenant-Général (1762)

postérité La Chastre

Claude-Esprit Jouvenel de Harville des Ursins ° 1722/23
capitaine de cavalerie (03/1740), colonel (09/1742)

d’un régiment d’infanterie ci-devant Monconseil (vacant),
Brigadier et Inspecteur d’infanterie (pourvu le 01/02/1723),

Brigadier (01/01/1748), X aux Baléares (Minorca, Port-Mahon),
Maréchal des Camps et Armées du Roi

ép. 10/02/1744 (Hôtel Matignon) Marie Antoinette de Goyon
de Matignon ° 1725 + 13/04/1746 ou 1770 ? (Doué en Brie, petite

vérole) (fille puînée de Marie Thomas Auguste, marquis
de Matignon, chevalier des ordres du Roi, Brigadier
de Ses Armées, et d’Edmée Charlotte de Brenne)

postérité qui suit (p.7)

2) ?
religieuse

à
Jouarre

5

 Isabelle Jouvenel de Harville des Ursins de Tresnel (ou Traînel)
° ~1682 + 16/11/1752 (Paris)

ép. 22/04/1710Jean Jacques Regnault de(s) Barres ° 15/05/1658 (Etampes)
+ 05/08/1743 (Jeurre, Saint-Germain-Les-Etampes/Morigny) chevalier,

suzerain de Villeneuve-en-Agenois (alias Villeneuve-sur-Auvers),
conseiller du Roi en Ses Conseils & Etats de Bretagne (1692),

Bailli, Gouverneur & Capitaine d’Etampes (06/04/1718), chevalier
des Ordres de Notre-Dame du Mont-Carmel & de Saint-Lazare

postérité des Barres
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Harville
Branche aînée

Marie Antoinette Jouvenel de Harville des Ursins ° 1745
ép. 1) Eugène de Rosen-Kleinroop

° 24/08/1737 (Bolwiller, Haut-Rhin) + 02/04/1775
ép. 2) 20/04/1779 (Paris) Louis François Marie de Pérusse,

comte des Cars et de Saint-Bonnet, marquis de Pranzac
° 1737 + 31/03/1814 (Londres), Brigadier des armées

du Roi, Lieutenant-Général au Gouvernement du Limousin

Claude-Esprit Jouvenel de Harville des Ursins
et Marie Antoinette de Goyon de Matignon

postérité dont (peut-être)
le comte de Harville qui ép. (c.m.) 09/08/1766 Mlle de La Trousse

Marie Louise Madeleine Gabrielle
Jouvenel de Harville des Ursins

ép. Jean-René Henri de Chasteigner
° 1746 +X 05/07/1794

(17 messidor an II, guillotiné, Paris)

6



8

Harville
Seigneurs de La Celle,
Beaumoret, etc.

2) Anne-François de Harville
° 03/10/1688 + 27/04/1750 (Paris) marquis

puis comte de Harville, seigneur de La Celle
(près Rambouillet, 78), des Bordes, Beaumoret

et Voise, Brigadier des armées du Roi,
Maréchal de camp (promotion du 17/08/1734)

ép. Marie Anne Boucher de Livry
° ~1705 + 15/10/1730 (Bordeaux)

(fille de Claude, Intendant à Bordeaux)

Claude-Antoine de Harville
dit «Comte de Harville»

et 1) Marie de Faret
et 2) Antoinette de Chassebras

1) Isabelle-Françoise de Harville
ép.17/04/1700 Eléonor François de Dyo-Palatin,

marquis de Montperroux et de Roquefeuil, comte de Saligny,
Lieutenant-Général des Armées du Roi,

mestre de camp de la Cavalerie Légére de France
+ 25/02/1714

2) Louise-Victoire
de Harville

+ 1712

sans alliance

2) Antoinette-Madeleine
de Harville

ép. 07/1721 Charles-Antoine
de Fontette, marquis du Vaulmain,

capitaine de cavalerie
au régiment d’Orléans

sans postérité

Claude-François
de Harville

° 27/10/1724
+ jeune

Anne-Adélaïde de Harville ° 1723/26 + 29/07/1761 (Paris)
ép. 28/05/1743 Eusèbe-Félix Chaspou,

marquis de Verneuil, Grand Echanson de France,
comte de Torches, vicomte de Betz, Introducteur

des Ambassadeurs & Princes étrangers près du Roi
° 01/09/1720 (Loches, 37) + 20/02/1791 (Paris)

postérité Chaspou dont :
Anne Pauline Chaspou de Verneuil qui ép. :

1) Louis-Victoire Hyppolite Luce, comte de Montmorin,
Gouverneur de Fontainebleau

et 2) 06/05/1807 Thomas Marie, marquis d’Aloigny,
baron de Saint-Pardoux, etc.

Marie Anne
de Harville
° ~ 1729

+ 25/12/1752
(petite vérole)

5
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Harville
Seigneurs
de La Grange-du-Bois

Philippe de Harville écuyer, seigneur de La Grange-
du-Bois, Saint-Germain de Morainville, Plaisir

(en partie), Bréviselle (en partie), L’Orme, L’Aunay,
Garencières (en partie) et Maurepas

ép. ?

Mathurin de Harville
et Claude Gougeul de Rouville

Mathurin de Harville
conseiller, Aumônier du Roi
François 1er, Abbé de Notre-
Dame de Claire-Fontaine

Geneviève de Harville
ép. 13/08/1567

François de Boubers,
seigneur de Vaugenlieu

et Mélicoq

postérité Boubers dont :
François de Boubers,
seigneur de Vaugenlieu,

Bonnelle, Mélicoq et Marest
ép. 14/09/1600 Madeleine

Le Clerc du Tremblay
+ avant 20/07/1622 (fille de

Nicolas Le Clerc du Tremblay
et de Marie Madeleine

Cro(c)quet)

Pierre de Harville, seigneur de La Grange-du-Bois, Saint-Germain
et Morainville, Gouverneur et Bailli de Montfort-L’Amaury

ép. 1) 1573 Louise de La Salle (fille de Jean, seigneur de Carrières-
sous-Bois-de-Laye, Capitaine & Gouverneur du Château

de Saint-Germain, et de Madeleine Olivier, dame de Puiseux)
ép. 2) 1608 ou 1618 ? Marie de Bricqueville de Laune, Abbesse de Notre-Dame

de Lisieux (démissionne en 1557 pour se marier) (fille de François, seigneur
de Launay et Aussebosc, et de Florence de Clère ;
veuve de Charles d’Harcourt, baron de Beuvron)

X) liaison avec ?, Demoiselle de Falaines

Philippe
de Harville
chevalier

sans postérité

Jean de Harville
seigneur de Méllimont

ép. Claude Gayant

postérité dont :
Jean, seigneur de Méllimont,

Philippe, seigneur
de L’Orme + 1616 sans

alliance et Louise

Mathurin
de Harville

+ jeune

Henri de Harville
(assassine d’une

arquebusade
la demoiselle
de Falaines,

concubine de son père)

X) Emeri de Harville
dit «Bâtard de La Grange»

sans postérité

Louis de Harville
seigneur de La Grange-du-Bois, Palaiseau, Saint-Germain

de Morainville, Thiverval, du Plessis, Sainte-Appoline
et des Yfs, Gentilhomme ordinaire du Roi

ép. 22/11/1604 Françoise Servin (fille de Louis, Avocat-
Général au parlement de Paris, et de Jeanne du Hamel)

Madeleine-
Henriette

de Harville

Marie de Harville
Angélique-Céleste de Harville
religieuses
Françoise de Harville
Marguerite de Harville

3

Gui
de Harville

Simon
de Harville
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Anne (alias Jeanne ou Michèle) de Harville-Palaiseau
ép. (c.m.) 16/12/1488 (Boisville-La-Saint-Père)

(le même jour que son beau-père)
Denis de Hallot, écuyer, seigneur de Mancy,
Goussonville et Lestourville (ou Estourville)

(fils d’Ambroise 1er de Hallot et d’Elisabeth de Siresme)

postérité

Philippe de Harville-Palaiseau,
chevalier, seigneur de Harville, Létourville et Honville

ép. Marie de Pont-Le-Roi
(ép. 2) (c.m.) 16/12/1488 (Boisville-La-Saint-Père)

Ambroise 1er de Hallot, écuyer, seigneur de Goussonville et Boinville
(aveu pour Goussonville à Mantes 13/03/1454)

(veuf d’Elisabeth de Siresme (alias Cyresme))

Michelle de Harville-Palaiseau
(fille de Guillaume de Harville

et de Robine de Croix) (cf. Grave, p. 105)
ép.  Denis «Le Jeune» de Hallot, écuyer,

seigneur de Goussonville et Boinville

postérité

Harville
Non connectés

? Jean de Harville + avant 1446
ép. Jeanne de Gallot

(fille de Jean de Gallot dit «Le Jeune»,
écuyer, seigneur de Bouglainval (dès 1406)
et de Jeanne de Frère-Jean (fille de Pierre

et de Béatrix de Dannemarie)
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Harville
Annexe
documentaire

Anne de Coutes et son époux Guillaume de Harville
avaient fondé leur anniversaire dans l’église cathédrale de Chartres
à laquelle ils avoient donné des rentes assises sur leur terres
de Poisvilliers et de Fresnay-le-Gilmert.

Cet office était célébré solennellement le 25 février.
Les donateurs avaient de plus donné deux verrières placées
dans les fenêtres de la crypte où ils sont représentés.

Guillaume de Harville, sous la protection de son saint patron,
est suivi de ses cinq garçons, dont l’un est chanoine de Notre-Dame
et deux autres habillés comme lui d’un vêtement armorié de la croix
d'argent a cinq coquilles de sable.
Guillaume se recommande à la Vierge :
Virgo Maria, intercède pro nobis.

Anne de Coutes, présentée par sa sainte patronne portant
à la main un vase de parfum, est accompagnée par ses sept filles,
dont l’une est religieuse avec son vêtement de laine blanche
recouvert par un manteau noir.

La donatrice et ses filles portent une coiffure d’une forme assez
curieuse et sur leur vêtement les armoiries de leur père accolées
de celles de Coutes au lion rampant de sable.
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Harville
Annexe héraldique : Armorial d’Hozier

Antoine-Claude de Harville (Armorial de Paris)

François de Harville des Ursins, seigneur de Palaiseau (Armorial de Paris)

Anne de Harville, duchesse d’Orval (Armorial de Paris) Isabelle de Harville de Palaiseau, veuve de Montmorency (Armorial de Paris)

Anne-Polyxène de Harville de Palaiseau, épouse de La Tournelle (Armorial de Paris)

Constance de Harville de Palaiseau, épouse de Pomponne (Armorial de Paris)


